[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО СПЕЦИАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

И ПО ДЕЛАМ КАЗАЧЕСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 61-п

г. Петропавловск-Камчатский

                               «29» июня 2016 года
О переходящих кубке и вымпеле по результатам проведения командно-штабных учений по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Камчатском крае
В целях подведения итогов командно-штабных учений  по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Камчатском крае и поощрения участников учений, добившихся наилучших результатов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1) Положение о переходящем кубке «За 1 место по итогам командно-штабных учений  среди органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае» согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

2) Положение о переходящем вымпеле «Лучшая спасательная служба Камчатского края по результатам командно-штабных учений» согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края –
Министр

                                                                                 С.И. Хабаров
Приложение № 1

к приказу Министерства специальных программ и по делам казачества  Камчатского края
от 29.06.2016 № 61-п
Положение

о переходящем кубке «За 1 место по итогам командно-штабных учений
среди органов местного самоуправления муниципальных образований в
Камчатском крае»
1. Переходящий кубок представляет собой чашу золотистого цвета на стойке с подставкой, на которой выгравирована надпись «За 1 место по итогам командно-штабных учений  среди органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае» (далее – переходящий кубок).

2. Переходящим кубком награждается орган местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае, участвующий в выполнении мероприятий в сфере гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (далее - орган местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае), и занявший 1 место по итогам командно-штабных учений (далее – КШУ), проводимых под руководством Губернатора Камчатского края.
3. Решение о награждении переходящим кубком принимается председателем комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края по согласованию с Главным управлением МЧС России по Камчатскому краю.
4. Вручение переходящего кубка производится ежегодно в торжественной обстановке при подведении итогов КШУ.

5. Переходящий кубок хранится в администрации муниципального образования, занявшего 1 место по результатам КШУ в течение года.

6. За десять дней до проведения КШУ, переходящий кубок передается в Министерство специальных программ и по делам казачества Камчатского края для награждения органа местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае, добившегося наилучших показателей по итогам КШУ.
Приложение № 2

к приказу Министерства специальных программ и по делам казачества  Камчатского края
от 29.06.2016 № 61-п
Положение

о переходящем вымпеле «Лучшая спасательная служба Камчатского края
по результатам командно-штабных учений»
1. Переходящий вымпел представляет собой полотно красного цвета специальной формы с ведомственной эмблемой Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий посередине, надписью золотистого цвета вверху «Предупреждение, спасение, помощь», надписью золотистого цвета внизу  «Лучшая спасательная служба Камчатского края по результатам командно-штабных учений» внизу, окаймленное шнуром цветов флага Российской Федерации (далее - вымпел).
2. Переходящим вымпелом награждается спасательная служба, предназначенная для решения задач гражданской обороны и защиты населения и территорий Камчатского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – спасательная служба), занявшая 1 место по итогам командно-штабных учений (далее – КШУ), проводимых под руководством Губернатора Камчатского края.
3. Решение о награждении переходящим вымпелом принимается председателем комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края по согласованию с Главным управлением МЧС России по Камчатскому краю.
4. Вручение переходящего вымпела производится в торжественной обстановке при подведении итогов КШУ.

5. Переходящий вымпел хранится в спасательной службе, занявшей 1 мссто по итогам КШУ в течение года.

6. За десять дней до проведения КШУ, переходящий вымпел передается в Министерство специальных программ и по делам казачества Камчатского края для награждения спасательной службы, добившейся наилучших показателей по итогам КШУ.